四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于举办“新课标”背景下义务教育思辨性阅读教学研讨活动的通知
各市（州）教科所（院）：
为了进一步落实《义务教育语文课程标准（2022年版）》关于义务教育学生“思辨能力”培养的相关精神，整体推进我省义务教育思辨性阅读教学实践及理论探索工作，经研究，决定开展义务教育思辨性阅读教学研讨活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间

2022年6月26日-27日。26日18:00前，参会代表报到；27日全天举行研讨活动。
二、活动地点
（一）报到地点
参与现场研讨的上课老师、市（州）教研员及骨干教师代表，须于26日下午18:00前，自行到自贡市格林东方酒店报到。地点：自贡市自流井区汇川路南湖生态华商国际城一期2栋。
（二）活动地点
自贡市汇南实验学校汇美演播厅。
三、活动内容
（一）思辨性阅读教学专家报告；
（二）思辨性阅读教学课例展示；
（三）思辨性阅读教学经验交流。
四、参会人员
本次研讨采取“线下+线上”方式进行，参加线下研讨人员如下：
（一）川南片区（内江、宜宾、泸州、资阳）教科所（院）小学、初中语文教研员各1人；
（二）川南片区（内江、宜宾、泸州、资阳）各市小学、初中语文老师代表每个市10 人；
（三）根据疫情防控要求，除上述现场参会人员外，其他人员一律扫码线上参会，若到现场参会，本次会议一律不予接待。
五、其他
（一）本次活动不收取任何费用，参会人员差旅费回所在单位按规定报销；
（二）请市（州）教研员于6月22日前，将参会回执（见附件）发送至邮箱276121147@qq.com；
（三）线下参会人员报到时须出示48小时内核酸检测阴性证明，活动期间严守防疫要求；
（四）各地可组织教师扫码参加在线观摩。

小学会场                             初中会场

[image: image1.png]

             [image: image2.png]

（五）联系人

刘晓军  电话：13348876827

何立新  电话：13980786601

刘  才  电话：13696444469
附件：参会回执

四川省教育科学研究院办公室

2022年 6月 19日

附件

参 会 回 执
市（州）：
	姓名
	性别
	职务
	工作单位
	电话号码
	学段
	是否住宿

（单/标）